177 Respondeo distinguendo Majorem: tendit ad existentiam, ut producendam, vel communicandam entitati productæ, concedo Majorem: semper producendam, nego Majorem, & etiam Minorem, quam non conveniunt due probationes adductæ. Non quidem prima, quia licet productio debeat ad existentiam terminari, non tamen semper debet illam producere. Nec etiam secunda, quia quamvis existentia essentia supponatur in Patre, pro priori originis ad Filium, non tamen supponitur ut Filio communicata; & ideo generatio tendit ad illam; non ut producendam, nec Patri communicandam, sed ut communicandam Filio. Et certe principalis tendit productio ad terminum formalem, quam ad existentiam rei, quæ terminus formalis non est, sed conditio termini; & tamen divina essentia, quæ in sententia plurium ex Adversariis est formalis terminus productionis personalis, non producitur, sed communicatur: Ergo licet terminetur ad existentiam, non recte colligitur illam debere esse productam. Et ratio a priori est, quia rem producere est, illam existentem constituere; quod cum possit fieri, vel producendo existentiam, vel existentiam alias productam, seu improducendam communicando; ideo non est de ratione productionis existentiam producere.

178 Obijciunt quarto: Relationes create habent propriam existentiam distinctam ab existentia subjecti & fundamenti: Ergo & relationes divine, Antecedens recipitur communiter a Thomistis in Philosophia; est enim relativum completum in suo genere, realiter distinctum a fundamento, atque ita postulat sibi propriam actum essendi. Consequencia vero probatur ex paritate rationis.

179 Respondeo, concessa Antecedente, negando Consequentiam, & paritatem: nam ideo relatio creata habet propriam existentiam, distinctam ab existentia subjecti & fundamenti, quia est limitata, & ratione limitationis non potest

potest enim subiecto & fundamento identificari, sed debet necessario cum eo facere compositionem accidentalem: relatio vero divina caret limitatione, ac proinde identificari sibi quidquid est absolutum in Deo, & consequenter existentiam essentialem. Unde ex infinita perfectione divinarum relationum provenit quod non habeant propriam existentiam, sed existant per existentiam naturæ, & ex imperfectione relationum creaturarum, quod afferant proprias existentias.

180 Obijciunt quinto: Existentia est forma quæ aliquid constituitur extra nihil: Sed divine relationes & essentia differunt in hoc quod est poni extra nihil: Ergo differunt in ratione existentia. Major est certa, Minor probatur: Filiatio v.g. est extra nihil per productionem, & ab alio ut principio; essentia autem sine productione, & a se; cum filatio sit producta, essentia vero improducta: Ergo differunt in hoc quod est esse extra nihil.